
 
 
 
 
 

Embassy of Japan  

in the Kingdom of Cambodia 

Press Release 
 

No.  47 PR-17/EoJ                     24 November, 2017 

 

JENESYS 2017 Youth Exchange Program  

(Industry Exchange by Five Mekong Countries and Japan) 
 

 

 6 Cambodian young government officials, who are working at Ministries or 

organizations related to infrastructure policies, are going to visit Japan from 27 

November to 5 December at the invitation of the Ministry of Foreign Affairs of Japan 

under the JENESYS (Japan-East Asia Network of Exchange for Students and Youth) 

2017.  

 

This program was planned as a part of promoting the “New Tokyo Strategy 2015 

for Mekong-Japan Cooperation (MJC2015)” adapted on 4 July 2015, for the Seventh 

Mekong-Japan Summit. This program aims at reinforcing Mekong-Japan cooperation, 

especially that of strengthening “soft” connectivity. In this regard, this program 

focuses on management and maintenance of infrastructure, as well as human resource 

development. 

 

The participants will visit the Ministry of Land, Infrastructure, Transport and 

Tourism and the Ministry of Foreign Affairs. They will also visit some companies and 

organization related to infrastructure around Tokyo area and observe a disaster 

prevention-related facility in Miyagi prefecture. The detailed schedule is attached 

herewith. 

 

The JENESYS aims to promote mutual trust and understanding among the 

people of Japan and other participating countries and to build a basis for future 

friendship and cooperation. Through the program, the Ministry of Foreign Affairs has 

invited more than 2,000 Cambodian youths since 2007. 

 



It is expected that the participants will deepen their understanding of Japan 

and after coming back, share their experience widely with Cambodian people. 
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ស្ថា នទូតជប ៉ុនប្បចាំប្រះរាជាណាចប្ររម្ព៉ុជា 
សេចរតីប្បកាេរ័ត៌មាន 

 
No. 47 PR-17/EoJ                                ថ្ងៃទី២៤ ខែវចិិិឆកា ឆ្ន ាំ២០១៧ 
 

រម្មវិធីផ្លា េប់តូរយ៉ុវជន JENESYS 2017 
(រម្មវិធីផ្លា េប់តូរផ្នែរឧេាហរម្មសោយ៥ប្បសទេបណាត តាំបន់សម្គង្គ និង្ជប ៉ុន) 

 
 តាមរយៈការអញ ជ្ ើញរបស់ក្រសួងការបរញទសជប ៉ុន មន្រនតីវយ័ញរេងរមព៉ុជាចិាំនួន៦របូមរ 
ពីបណ្តត ក្រសួង រសឺ្ថា ប័នរដ្ឋពារ់ព័នធញៅនឹងញោលនញោបាយញលើខននរញេដ្ឋឋ រចិនាសមព័នធ នឹង 
ញ្វើទសសនរិចិចញៅកាន់ក្បញទសជប ៉ុនចាប់ពីថ្ងៃទី២៧ ខែវចិិឆិកា ដ្ល់ថ្ងៃទី៥ ខែ្នូ ញក្កាមរមេវ ិ្ ី    
បណ្តត ញផ្លា ស់បតូរសិសស និសសិតនិងយ៉ុវជនរវាងក្បញទសជប ៉ុន និងបណ្តត ក្បញទសអាស៉ុីខាង
ញរើតខដ្លញៅកាត់ថាJENESYS 2017។ 

រមេវ ិ្ ីញនេះ គឺជាខននរមួយរន៉ុងការញលើររមពស់«យ៉ុទធស្ថស្រសតតូរយូងេី២០១៥ ថ្នសេក្បតិ  
បតតិការញមគងគ-ជប ៉ុន រញឺៅកាត់ថា MJC2015» ខដ្លក្តូវបានអន៉ុម័តរន៉ុងរិចិចក្បជ៉ុាំរាំពូលញមគងគ-
ជប ៉ុន ញលើរទី៧ ញៅថ្ងៃទី៤ ខែររកដ្ឋ ឆ្ន ាំ២០១៥។ រមេវ ិ្ ីញនេះ មានញោលបាំណងពក្ងឹងរិចិចសេ
ក្បតិបតតិការញមគងគ-ជប ៉ុន ជាពិញសសពក្ងឹងភាពតភាជ ប់ោន ខននរ «ទន់» រកឺ្បព័នធថ្នៃរន៉ុងថ្នស្ថា ប័ន 
ពារ់ព័នធ។ ញេត៉ុញនេះ រមេវ ិ្ ីញនេះញផ្លត តសាំខាន់ញលើការញរៀបចិាំ និងការខងររាញេដ្ឋឋ រចិនាសមព័នធ រ៏
ដូ្ចិជា ការអភិវឌ្ឍ្នធានមន៉ុសសនងខដ្រ។  

ក្បតិភូយ៉ុវជននឹងញៅទសសនរិចិចញៅក្រសួងខដ្នដី្ ញេដ្ឋឋ រចិនាសមព័នធ ដឹ្រជ ជ្ូ ន និង
ញទសចិរណ៍ជប ៉ុន និងក្រសួងការបរញទសជប ៉ុន។ ពួរោត់រ៏នឹងញៅទសសនរិចិចញៅក្រុមេ ៉ុន និង
ស្ថា ប័នមួយចិាំនួនញទៀតពារ់ព័នធនឹងញេដ្ឋឋ រចិនាសមព័នធជ៉ុាំវញិទីក្រុងតូរយូ ក្ពមទាំងបានចូិលរមួ 
អញងកតញលើឧបររណ៍ទប់ទល់ញក្ោេះមេនតរាយរន៉ុងញែតតមីោ គី។ សូមញមើលតារាងព័ត៌មានលមអិត
សតីពីកាលបរញិចិឆទខដ្លមានភាជ ប់។  

រមេវ ិ្ ី JENESYS 2017 មានញោលបាំណងជក្មុញការយល់ដឹ្ង និងការរស្ថងទាំន៉ុរ
ចិិតតញៅវញិញៅមររន៉ុងចិាំញណ្តមក្បជាជនជប ៉ុន និងបណ្តត ក្បញទសចូិលរមួ  និងញដ្ើមបីរស្ថង
មូលដ្ឋឋ នក្គឹេះថ្នរិចិចសេក្បតិបតតិការ និងចិាំណងមិតតភាពនាញពលអនាគត។  តាមរយៈរមេវ ិ្ ី



ញនេះ ក្រសួងការបរញទសជប ៉ុនបានអញ ជ្ ើញយ៉ុវជនរមព៉ុជាចិាំនួនជាង២០០០នារ់ ញេើយតាាំងពី
ឆ្ន ាំ២០០៧មរ។ 

ញយើងែ្៉ុាំសងឃឹមថាអនរចូិលរមួនឹងអាចិយល់ដឹ្ងអាំពីក្បញទសជប ៉ុនកាន់ខតស៉ុីជញក្ៅ
ខងមញទៀត ក្ពមទាំងខចិររ ាំខលរនូវបទពិញស្ថ្ន៍របស់ែាួនឲ្យបានទូលាំទូលាយញៅកាន់ក្បជា
ជន  រមព៉ុជា បនាៃ ប់ពីវលិក្តលប់មរវញិ។ 

 

Embassy of Japan in the Kingdom of Cambodia 

Tel: 023 217 161, Fax: 023 216 162 

Email: info.jpn@pp.mofa.go.jp 

Official Website: www.kh.emb-japan.go.jp 

http://www.kh.emb-japan.go.jp/

